Дело № 22-1193/2020 

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белгород 7 октября 2020 года

Апелляционная инстанция Белгородского областного суда в составе:

председательствующего судьи - Смирновой А.В. 

при ведении протокола помощником судьи Соловьевой М.Ю. 

с участием:

прокурора Александровой Т.В.

осужденного Заложкова И.А.

рассмотрела в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по апелляционной жалобе Заложкова И.А. на приговор Губкинского городского суда Белгородской области от 20 августа 2020 года, которым 

Заложков И.А., судимый: 13.03.2013 года по ст.ст.30 ч.3 – 161 ч.2 п.п. «а,г» УК РФ с применением ст.70 УК РФ к лишению свободы на 4 года 20 дней, освобождён26.05.2016 года по отбытии наказания; 19.06.2020 года по ст.161 ч.1 УК РФ к лишению свободы на 6 месяцев,

осуждён по ст.314.1 ч.2 УК РФ к лишению свободы сроком на 6 месяцев.

В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения с наказанием по приговору суда от 19 июня 2020 года, окончательно ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 8 месяцев с отбыванием в ИК строгого режима.

Заслушав доклад судьи Белгородского областного суда Смирновой А.В., изложившей материалы уголовного дела, выступления: осужденного Заложкова И.А., прокурора Александровой Т.В. полагавшей оставить приговор без изменения, 

УСТАНОВИЛА:

Заложков И.А. признан виновным в неоднократном несоблюдении лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженном с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Преступление совершено в период с 15 мая 2019 года по 27 апреля 2020 года г. …. Белгородской области при обстоятельствах, изложенных в приговоре. 

В апелляционной жалобе осужденный Заложков И.А., не оспаривая законность осуждения, просит приговор изменить, снизив назначенное наказание. Полагает, что судом не в полной мере были учтены данные о его личности, состоянии здоровья.

Проверив материалы дела, и обсудив доводы апелляционной жалобы, суд считает, что приговор является законным и обоснованным. 

Вина Заложкова И.А. в инкриминируемом преступлении подтверждается доказательствами, исследованными в судебном заседании, которым дана надлежащая оценка в приговоре и осужденным не оспаривается. 

Действия осужденного правильно квалифицированы судом по ч.2 ст. 314.1 УК РФ. 

В соответствии со ст.ст.6 и 60 УК РФ наказание осужденному назначается с учетом данных о его личности, характера и степени совершенного преступления. 

Требования закона при назначении наказания Заложкову И.А. соблюдены.

При назначении наказания обстоятельствами, смягчающими наказание признаны в том числе те, на которые указывает осужденный в жалобе: активное способствование расследованию преступления, состояние здоровья.

Обстоятельством, отягчающим наказание осужденного, признан рецидив преступлений.

По своему виду и размеру назначенное наказание является справедливым и соразмерным содеянному.

Оснований для смягчения наказания Заложкову И.А. апелляционная инстанция не усматривает. 

Вид исправительного учреждения назначен осужденному правильно в соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ.

В связи с изложенным апелляционная жалоба удовлетворению не подлежит. 

Руководствуясь ст.389.20, 389.33 УПК РФ, 

ПОСТАНОВИЛА:

Приговор Губкинского городского суда Белгородской области от 20 августа 2020 года в отношении Заложкова И.А. оставить без изменения, апелляционную жалобу -без удовлетворения.

Судья А.В. Смирнова